
品　　　目 北海道 東京 岐阜 三重　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /41№

あじ 　
さば 　
いわし 　
こいわし 　
さより 　
このしろ 　
さわら 　
ヤズ 　
はまち 　
ぶり 1,673 2,498,940　
まなかつお 　
かつお 　
かじき 　
まぐろ 　
いさき 　
たちうお 　
ぼら 　
たい 　
ちだい 　
ちぬ 　
れんこ 　
めんたい 　
すずき 　
ぐち 　
はぎ 　
かれい 　
ひらめ 　
めばる 　
ほご 　
あいなめ 　
おこぜ 　
こち 　
たなご 　
べら 　
むつ 　
さごし 　
わち 　
はも 　
あなご 　
えい 　
さけ 195 336,668　
ふぐ 　
いか 　
たこ 　
かに 　
うに 11 206,183　
なまこ 　
えび 　
大正えび 　
伊勢えび 　
あさり 　
はまぐり 　
ﾎﾝﾋﾞﾉｽ貝 　
さざえ 　
あわび 　
とり貝 　
みる貝 　
その他貝類 140 129,060　
あゆ 　
うなぎ 　
その他淡水魚類 　
その他鮮魚類 18 49,410 21 10,665　
かき 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

18 49,410 1,880 3,041,791計 21 10,665 140 129,060　



品　　　目 島根 岡山 広島 山口　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /42№

あじ 127 65,058 3,215 2,151,375 1 1,296　
さば 1,208 959,462　
いわし 654 483,030　
こいわし 5 4,590　
さより 2 5,288　
このしろ 368 92,428　
さわら 1,326 1,452,469　
ヤズ 276 96,925　
はまち 560 377,636　
ぶり 189 93,201　
まなかつお 521 502,231　
かつお 637 445,405　
かじき 30 49,329　
まぐろ 26 21,209　
いさき 83 75,261　
たちうお 3,669 2,419,853　
ぼら 112 8,046　
たい 5,066 2,619,782 4 1,177　
ちだい 1,044 291,555　
ちぬ 1,238 346,443 5 562　
れんこ 78 45,776　
めんたい 2 945 1,715 1,829,350　
すずき 824 623,668　
ぐち 501 349,608　
はぎ 876 759,354　
かれい 975 1,294,476 108 115,207　
ひらめ 509 1,108,042　
めばる 2,199 3,753,464　
ほご 475 525,815　
あいなめ 153 124,828　
おこぜ 447 836,571　
こち 156 72,660 2 281　
たなご 230 150,781　
べら 68 121,477 135 236,318　
むつ 　
さごし 340 183,814　
わち 490 417,420　
はも 3,266 1,278,105　
あなご 72 126,036 446 1,045,648　
えい 466 58,053　
さけ 1,299 2,412,164　
ふぐ 33 33,205　
いか 3,575 3,303,753　
たこ 4,055 5,080,694 3 1,890　
かに 776 1,349,010 15 64,800　
うに 26 310,662　
なまこ 　
えび 2,985 4,042,286　
大正えび 　
伊勢えび 1 4,223　
あさり 77 54,823 369 311,860　
はまぐり 2 2,572　
ﾎﾝﾋﾞﾉｽ貝 　
さざえ 847 805,308　
あわび 26 212,404　
とり貝 599 394,660　
みる貝 　
その他貝類 168 235,195 81 78,867 242 377,439 173 151,146　
あゆ 127 260,928　
うなぎ 89 446,933　
その他淡水魚類 31 22,178　
その他鮮魚類 4 3,629 7,817 5,792,415 576 357,448　
かき 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

373 430,863 571 496,287計 56,561 51,562,665 1,390 1,241,985　



品　　　目 愛媛 福岡 長崎 熊本　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /43№

あじ 1,708 2,828,153　
さば 25 8,564　
いわし 　
こいわし 　
さより 　
このしろ 　
さわら 31 29,905　
ヤズ 173 64,120　
はまち 5,192 7,493,543　
ぶり 　
まなかつお 3 1,004　
かつお 　
かじき 　
まぐろ 15 40,845　
いさき 314 417,536　
たちうお 　
ぼら 　
たい 6,033 7,705,233　
ちだい 　
ちぬ 239 178,531　
れんこ 10 2,981　
めんたい 130 124,863　
すずき 188 261,824　
ぐち 　
はぎ 24 10,735　
かれい 1 216　
ひらめ 648 1,713,263　
めばる 8 10,303　
ほご 5 2,624　
あいなめ 　
おこぜ 　
こち 　
たなご 　
べら 　
むつ 　
さごし 　
わち 　
はも 　
あなご 1 567 155 353,884 18 42,120　
えい 　
さけ 518 885,915　
ふぐ 　
いか 380 280,476　
たこ 44 47,963　
かに 　
うに 54 411,372　
なまこ 　
えび 6 29,808　
大正えび 　
伊勢えび 　
あさり 　
はまぐり 　
ﾎﾝﾋﾞﾉｽ貝 　
さざえ 516 434,020　
あわび 1 4,320　
とり貝 4 41,850　
みる貝 　
その他貝類 1 1,134 2 5,400　
あゆ 　
うなぎ 　
その他淡水魚類 　
その他鮮魚類 301 197,981 38 113,334　
かき 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

16,546 23,117,146 176 424,537計 24 89,370 38 113,334　



品　　　目 大分 数量 金額 平均　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /44№

　
あじ 226 148,100 5,276 5,193,982 984　
さば 1,233 968,026 785　
いわし 654 483,030 739　
こいわし 5 4,590 918　
さより 2 5,288 2,592　
このしろ 368 92,428 251　
さわら 33 31,201 1,390 1,513,575 1,089　
ヤズ 449 161,045 359　
はまち 5,752 7,871,179 1,368　
ぶり 1,862 2,592,141 1,392　
まなかつお 525 503,235 959　
かつお 35 13,532 672 458,937 683　
かじき 30 49,329 1,659　
まぐろ 41 62,054 1,505　
いさき 398 492,797 1,239　
たちうお 3,669 2,419,853 659　
ぼら 112 8,046 72　
たい 11,104 10,326,192 930　
ちだい 1,044 291,555 279　
ちぬ 1,482 525,536 355　
れんこ 88 48,757 556　
めんたい 1,846 1,955,158 1,059　
すずき 1,011 885,492 876　
ぐち 501 349,608 698　
はぎ 900 770,089 856　
かれい 1,083 1,409,899 1,302　
ひらめ 1,157 2,821,305 2,439　
めばる 2,207 3,763,767 1,705　
ほご 481 528,439 1,100　
あいなめ 153 124,828 814　
おこぜ 447 836,571 1,871　
こち 158 72,941 460　
たなご 230 150,781 656　
べら 203 357,795 1,763　
むつ 　
さごし 340 183,814 541　
わち 490 417,420 852　
はも 3,266 1,278,105 391　
あなご 692 1,568,255 2,267　
えい 466 58,053 125　
さけ 2,012 3,634,747 1,807　
ふぐ 33 33,205 1,003　
いか 42 59,875 3,998 3,644,104 912　
たこ 4,101 5,130,547 1,251　
かに 791 1,413,810 1,787　
うに 91 928,217 10,200　
なまこ 　
えび 2,991 4,072,094 1,361　
大正えび 　
伊勢えび 1 4,223 9,180　
あさり 446 366,683 822　
はまぐり 2 2,572 1,072　
ﾎﾝﾋﾞﾉｽ貝 　
さざえ 1,362 1,239,328 910　
あわび 1 540 27 217,264 8,107　
とり貝 9 63,990 612 500,500 818　
みる貝 　
その他貝類 8 18,274 814 996,515 1,224　
あゆ 127 260,928 2,061　
うなぎ 89 446,933 5,017　
その他淡水魚類 31 22,178 717　
その他鮮魚類 223 52,261 8,998 6,577,143 731　
かき 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

575 387,773計 　 78,313 81,094,886 1,036


